

平成29年度
全日本板金工業組合連合会・損益計算書 予算(案)

自:平成29年04月01日
至:平成30年03月31日

(単位:円)

科目	H28年度実績			H29年度予算(案)				
	上/届	下/届	計	上/届	下/届	H29年度予算(案)		
事業総損益の部								
I. 事業収益の部								
1) 販売事業収益	1	図書売上	494,208	339,984	834,192	200,000	221,200	421,200
2) 新聞発行収益	2	板金新聞購読料収入	2,674,620	2,674,620	5,349,240	2,626,992	2,626,992	5,253,984
	3	広告掲載料収入	—	—	—	—	—	—
	4	<新聞発行収益 合計>	2,674,620	2,674,620	5,349,240	2,626,992	2,626,992	5,253,984
3) 保潔業務代理・代行事業収益	5	受取事務手数料	1,987,956	1,499,770	3,487,726	1,800,000	1,800,000	3,600,000
	6	事業収益 合計 (A)	5,156,784	4,514,374	9,671,158	4,626,992	4,648,192	9,275,184
II. 取組金等収入の部	7	賦課金収入	14,061,186	14,060,890	28,122,076	13,847,306	13,847,000	27,694,306
	8	賦課金等収入 合計 (B)	14,061,186	14,060,890	28,122,076	13,847,306	13,847,000	27,694,306
III. 事業費用の部								
1) 販売事業費用	9	経費補助金	729,251	0	729,251	612,964	0	612,964
	10	当期仕入額	0	236,088	236,088	0	0	0
	11	期末繰越額	156,816	456,148	612,964	150,000	269,695	419,695
	12	<販売事業費用 合計>	572,435	-220,060	352,375	462,964	-269,695	193,269
2) 新聞発行費用	13	情報提供委託費	2,674,620	2,674,620	5,349,240	2,626,992	2,626,992	5,253,984
	14	発送費	47,120	46,996	94,116	48,000	48,000	96,000
	15	広告宣伝費	0	21,600	21,600	0	21,600	21,600
	16	<新聞発行費用 合計>	2,721,740	2,743,216	5,464,956	2,674,992	2,696,592	5,371,584
	17	事業費用 合計 (C)	3,294,175	2,523,156	5,817,331	3,137,956	2,426,897	5,564,653
	18	事業純利益金額(D)=(A)+(B)-(C)	15,923,795	16,052,108	31,975,903	15,336,342	16,068,295	31,404,637
事業損益の部								
I. 一般管理費の部								
1) 人件費	19	役員報酬	300,000	3,190,000	3,490,000	300,000	3,190,000	3,490,000
	20	職員給料	3,369,541	3,611,024	6,980,565	3,457,678	3,662,322	7,120,000
	21	法定福利費	552,667	547,711	1,100,378	600,000	700,000	1,300,000
	22	福利厚生費	331,721	410,509	742,230	350,000	450,000	800,000
	23	退職金共済掛金	0	0	0	0	0	0
	24	退職給付費用	0	1,000,000	1,000,000	0	0	0
	25	<人件費 合計>	4,553,929	8,759,244	13,313,173	4,707,678	8,002,322	12,710,000
2) 事務費	26	指導支援費	1,633,975	1,027,365	2,661,340	1,700,000	1,000,000	2,700,000
	27	顕彰事業費	152,204	58,968	211,172	150,000	150,000	300,000
	28	経理事業費	0	0	0	0	0	0
	29	教育訓練事業費	0	0	0	0	0	0
	30	福利厚生事業費	0	0	0	0	0	0
	31	広報事業費	0	0	0	0	0	0
	32	青年部事業費	1,000,000	1,000,000	2,000,000	1,000,000	1,000,000	2,000,000
	33	全国大会運営委託費	0	0	0	0	0	0
	34	全国大会開催関連費	944,084	239,035	1,183,119	1,000,000	300,000	1,300,000
	35	旅費交通費	5,554	20,939	26,493	25,000	25,000	50,000
	36	通信運搬費	485,012	244,065	729,077	300,000	300,000	600,000
	37	総会費	1,539,536	0	1,539,536	1,750,000	0	1,750,000
	38	全国理事長連絡会議費	0	771,328	771,328	0	900,000	900,000
	39	会議費	2,499,508	1,879,582	4,379,090	2,500,000	2,200,000	4,700,000
	40	事務用品費	6,582	186,114	192,696	50,000	50,000	100,000
	41	器具備品費	0	71,280	71,280	25,000	25,000	50,000
	42	印刷費	486,210	490,260	976,470	100,000	100,000	200,000
	43	賃借料	2,847,000	2,847,000	5,694,000	3,009,798	3,009,798	6,019,596
	44	コンピューター関係費	97,200	97,200	194,400	97,500	97,500	195,000
	45	関係団体負担金	303,500	0	303,500	303,500	0	303,500
	46	交際費	0	0	0	25,000	25,000	50,000
	47	顧問料	413,497	401,760	815,257	415,000	415,000	830,000
	48	支払手数料	53,864	22,686	76,550	50,000	40,000	90,000
	49	雑費	0	0	0	0	0	0
	50	<事務費 合計>	12,467,728	9,357,582	21,825,310	12,500,798	9,637,298	22,138,096
	51	租税公課	625	285,805	286,430	1,000	399,000	400,000
	52	一般管理費 合計 (E)	17,022,282	18,402,631	35,424,913	17,209,476	18,038,620	35,248,096
	53	事業利益金額(F)=(D)-(E)	-1,098,487	-2,350,523	-3,449,010	-1,873,134	-1,970,325	-3,843,459
経常損益の部								
I. 事業外収益の部								
1) 事業外収益	54	協賛金収入	2,310,000	0	2,310,000	2,300,000	0	2,300,000
	55	事業経費助成金収入	3,777,000	0	3,777,000	0	0	0
	56	特定資産受取利息	5	0	5	50	50	100
	57	受取利息	70	175,562	175,632	100	124,600	124,700
	58	受取配当金	3,000	0	3,000	3,000	0	3,000
	59	雑収入	8,910	49,434	58,344	30,000	20,000	50,000
	60	業務委託収入	250,000	250,000	500,000	750,000	750,000	1,500,000
	61	全板連周年事業積立金取崩収入	0	600,000	600,000	0	0	0
	62	全板連周年事業収入	0	6,330,000	6,330,000	0	0	0
	63	事業外収益 合計 (G)	6,348,985	7,404,996	13,753,981	3,083,150	894,650	3,977,800
II. 事業外費用の部								
1) 事業外費用	64	事業経費助成金費用	0	0	0	0	0	0
	65	全板連周年事業積立金繰入	0	0	0	0	0	0
	66	全板連周年事業費用	0	6,885,967	6,885,967	0	0	0
	67	事業外費用 合計 (H)	0	6,885,967	6,885,967	0	0	0
	68	経常利益金額(I)=(F)+(G)-(H)	5,250,498	-1,831,494	3,419,004	1,210,016	-1,075,675	134,341

税引前当期純利益金額(L)=(I)	5,250,498	-1,831,494	3,419,004	1,210,016	-1,075,675	134,341
法人税等	0	775,600	775,600	0	70,000	70,000
当期純利益金額	5,250,498	-2,607,094	2,643,404	1,210,016	-1,145,675	64,341
前期繰越利益剰余金	5,207,633	0	5,207,633	7,051,037	0	7,051,037
当期未処分利益剰余金	10,458,131	-2,607,094	7,851,037	8,261,053	-1,145,675	7,115,378